Проект

                                                                РЕШЕНИЕ №____
_____-го заседания городской Думы

«____» ___________2021 года                                                                    город Шахты

О внесении изменений в приложение 1 к решению городской Думы города Шахты «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты»
С целью приведения решения городской Думы города Шахты от 28.05.2015 №632 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты» в соответствии с федеральным законодательством, постановлением Правительства Ростовской области от 19.04.2021 №315 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 02.03.2015 №135», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1.Внести в пункт 2 приложения 1 к решению городской Думы города Шахты от 28.05.2015 №632 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты», следующие изменения:

1.1)подпункт 2) изложить в следующей редакции:
«2)с лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории жилой застройки, если земельный участок образован в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории жилой застройки, и предоставлен указанному лицу;».
1.2)подпункты 6), 7) признать утратившими силу.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации Д.А. Дедученко и комитет городской Думы города Шахты по бюджету (К.К. Корнеев).

Председатель городской Думы -

глава города Шахты                                                                                 А. Горцевской
Проект вносит КУИ г.Шахты

Председатель Комитета по управлению

имуществом Администрации г.Шахты                                                  А.Г. Юрьев
лист согласования

к проекту,

решения городской Думы города Шахты

	Вопрос
	О внесении изменений в приложение 1 к решению городской Думы

	города Шахты «Об арендной плате за использование

	земельных участков, государственная собственность на которые не

	разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности

	муниципального образования «Город Шахты»

	Внесен
	Комитетом по управлению имуществом Администрации г.Шахты

	(заместителем главы Администрации города Шахты, структурным

подразделением Администрации города Шахты, отраслевым (функциональным)  органом Администрации города Шахты

Проект визируют
	Наименование должности
	Дата передачи на визу
	Фамилия, имя, отчество
	Виза
	Дата возвра-щения
с визи- рования
	Замечания, предложения

	Глава Администрации  города Шахты

	Ковалев А.В.

	Заместитель главы Администрации города Шахты

	Дедученко Д.А.

	Начальник правового управления

	Заричук Л.Д.

Пояснительная записка

к проекту решения городской Думы города Шахты

«О внесении изменений в приложение 1 к решению городской Думы города Шахты «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты»

Федеральным законом РФ от30.12.2020 №494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий» Градостроительный кодекс РФ дополнен главой «Комплексное развитие территории»; введено понятие «комплексное развитие территорий», под которым понимается совокупность мероприятий, выполняемых в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории и направленных на создание благоприятных условий проживания граждан, обновление среды жизнедеятельности и территорий общего пользования поселений, городских округов; одновременно утратили силу положения ГрК РФ о комплексном освоении территории, в том числе касающиеся договора о комплексном освоении территории.

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства РО от 19.04.2021г. №315 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 02.03.2015 №135», в целях приведения решения городской Думы города Шахты от 28.05.2015 №632 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Шахты» в соответствие с федеральным законодательством, Постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 №135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области», предлагается внести изменения в подпункт 2 пункта 2 приложения 1 к решению городской Думы города Шахты от 28.05.2015 №632, в части уточнения лица, с которым при заключении договора аренды земельного участка арендная плата определяется в размере не выше размера земельного налога:
-с лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории жилой застройки (в предыдущей редакции - с лицом, с которым заключен договор о развитии застроенной территории);

-признать утратившими силу подпункты 6, 7 пункта 2 Приложения 1, в связи с тем, что утратили силу положения ГрК РФ о комплексном освоении территории, в том числе касающиеся договора о комплексном освоении территории.
Председатель Комитета по управлению

имуществом Администрации г.Шахты                                                            А.Г. Юрьев